
MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 24, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.4322 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTA°, no uso de suas 
atribuições legais. 

DECRETA: 

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$5.210.924,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 

02 	07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

138 	04.122.0402.2032.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

5.210.924,00 

336.500,00 
F.R.: O 01 00 

02 	10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

227 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 50.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

231 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 200.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

232 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 90.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	05 	10 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

237 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 70.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

304 10.302.1002.1041.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E A 650.000,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

333 10.302.1002.2132.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE D 10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 	O 	05 	10 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

7 



02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

554 08.122.0802.2302.0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL D 230.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

647 08.244.0805.2008.0000 BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALI 30.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	12 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 Recursos Transferidos FNAS 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 24, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

379 10.303.1003.2095.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 695.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 001 Saúde-Recursos Próprios 

200 10.122.1005.1038.0000 AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DA SAÚDE 990.000,00 
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

209 10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 10.000,00 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

211 10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 36.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

02 	11 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

469 12.361.1217.2330.0000 MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO 203.250,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	02 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 001 Salário Educação 

491 12.361.1218.2333.0000 TRANSPORTE ESCOLAR EFICIENTE 120.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
210 	001 Educação-Recursos Próprios 



02 	16 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

762 15.452.2006.1073.0000 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E 148.745,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

766 15.452.2006.2324.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS E EQUIP 350.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

786 26.782.2006.2323.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL 639.429,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios ( 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 24, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

557 08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 150.000,00 
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
510 	001 Assistência-Recursos Próprios 

558 08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 70.000,00 
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 Recursos Transferidos FNAS 

687 08.333.0814.2011.0000 PROGRAMA DE PROFISSIONALIZAÇÃO - ACESSUAS TRAB 10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 Recursos Transferidos FNAS 

689 08.333.0814.2011.0000 PROGRAMA DE PROFISSIONALIZAÇÃO - ACESSUAS TRAB 10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	12 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 Recursos Transferidos FNAS 

611 08.243.0818.2140.0000 AÇÕES ESTRATÉGICAS DO AEPETI 10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	05 	12 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 Recursos Transferidos FNAS 

938 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 100.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	05 	12 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 



-30.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-40.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-15.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-60.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-65.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 24, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

926 	15.452.2006.2324.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS E EQUIP 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

2.000,00 
F.R.: O 01 00 

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

87 	04.122.0410.2304.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE A 	-336.500,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

	

203 	10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

	

204 	10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA 
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

	

205 	10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA 
3.1.90.96.00 	 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITAD 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

	

219 	10.301.1001.1040.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

	

233 	10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

	

235 	10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 



02 	10 	02 

239 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2130.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS AO PROGRAM -35.000,00 

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

265 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -140.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

267 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -10.000,00 

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

270 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -200.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

272 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -20.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

280 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL -36.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

302 10.301.1001.2297.0000 MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO Á SAÚDE DA FANAL -10.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

305 10.302.1002.1041.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALT -1.030.000,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 05 	10 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

310 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -205.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 24, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.4322 



461 12.361.1217.1076.0000 ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO -203.250,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 05 02 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 001 Salário Educação 

513 12.365.1218.2335.0000 QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -120.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 TESOURO 
210 	001 Educação-Recursos Próprios 

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ( 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 24, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.4322 

02 10 	02 

316 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -30.000,00 

3.1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

321 10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -45.000,00 

3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

324 10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -255.000,00 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios 

325 10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -100.000,00 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 05 10 

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

346 10.302.1002.2299.0000 	MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS -395.000,00 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

350 10.302.1002.2299.0000 	MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS -50.000,00 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

400 10.304.1004.2096.0000 	AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -20.000,00 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



753 04.122.0417.2121.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DEI -1.000,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

755 04.122.0417.2121.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE I -1.000,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 24, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.4322 

02 12 	02 

543 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.122.0802.2302.0000 	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE -80.000,00 

3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

551 08.122.0802.2302.0000 	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE -70.000,00 

3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

560 08.243.0807.2005.0000 	PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (CASA DE PAS -100.000,00 

3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 05 12 

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

591 08.243.0809.2135.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERVIÇ -230.000,00 

3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

627 08.244.0803.2007.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF -50.000,00 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 05 12 

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

637 08.244.0805.1080.0000 	CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO D -30.000,00 

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 05 12 

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

649 08.244.0805.2008.0000 	BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZA -50.000,00 

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 05 12 

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 001 	 Recursos Transferidos FNAS 

02 16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUB 



JO 

4 1(D DRÉ UIS TENDI:ti 
Secretário de F na 

CANEJO FILHO 
fraestrutura e Serviços Públicos 

LVARES J 

WIQDA RICARDO 
ario de Educação 

, 
SEVER1NO E BARROS MOURA 

Secretário Municipal de Administração 

N QUE 
Prefeit 

ROGÉRI 
Secretário Mun 

ALEXAN 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 24, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	16 

756 

00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PIA 

04.122.0417.2121.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE I -160.174,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

764 15.452.2006.2321.0000 LIMPEZA URBANA -350.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

783 26.782.2006.1072.0000 MELHORAMENTO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL -628.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

Anulação ( -) 	 -5.210.924,00 

Artigo 3o.— Este decreto entra e vi '.r na data de su 	icação. 

JAIL 	ARLA DA SILVA 	 ZANDRA 	IA GOMES RUIZ 
Secretária unicipal de Saúde 	 Secr 	ia d Assistência Social 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

